Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2018                                                                                                        № 604

пос. Смидович

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утверждённый постановлением от 27.04.2016 № 167

В связи с приведением в соответствие с земельным законодательством администрация Смидовичского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утверждённый постановлением от 27.04.2016 № 167, следующие изменения:
1.1. Во втором абзаце подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» слова «К заявлению (приложение №1)» заменить словами «К заявлению (приложение № 1.1.; № 1.2.)».
		1.2. Приложение №1 к вышеуказанному административному регламенту исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районный вестник».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                  М.В. Шупиков

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.1.

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

	Главе муниципального образования «Смидовичский муниципальный район»

от Фамилия __________________________________
     Имя ______________________________________
     Отчество __________________________________
место жительства______________________________
_____________________________________________
_____________________________________________
паспорт: серия__________№ ____________________
выдан________________________________________
_____________________________________________
Телефон______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

           Прошу ________________________________________________________________
предоставить земельный участок в аренду, собственность, безвозмездное пользование
расположенный по адресу: ______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
предполагаемый размер земельного участка: __________________________________кв. м.,
цель использования земельного участка___________________________________________
_____________________________________________________________________________
кадастровый номер ____________________________________________________________
сроком_______________________________________________________________________
Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем ______________
_____________________________________________________________________________
Основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом
2 статьи 39.10 Земельного Кодекса _______________________________________________
_____________________________________________________________________________ Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд________
_____________________________________________________________________________
Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом_______
_____________________________________________________________________________
Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения_________________________________________
_____________________________________________________________________________
Приложение:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата ______________________                                              Подпись ____________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1.2.

к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

                                                                     Главе муниципального образования
                                                                     «Смидовичский муниципальный район»

                                                                     от __________________________________
                                                                                                              (наименование  юридического или физического лица,
                                                                              организационно-правовая форма )
                                                                          Фамилия ____________________________
                                                                     Имя ________________________________
                                                                     Отчество ____________________________
                                                                     Должность __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

           Прошу _________________________________________________________________
предоставить земельный участок в аренду, собственность, бессрочное пользование
расположенный по адресу: ______________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
предполагаемый размер  земельного участка: ______________________________ кв. м.,
вид использования_______________________________________________________________
кадастровый номер ____________________________________________________________
сроком_______________________________________________________________________
Юридический адрес: ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем ______________
_____________________________________________________________________________
Основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного Кодекса _______________________________________________
_______________________________________________________________________________ Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд________
_____________________________________________________________________________
Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом_______
_____________________________________________________________________________
Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения_________________________________________

БИК __________________________________, ОГРН ___________________________                  ИНН _____________________________.
Орган, зарегистрировавший юридическое лицо ( предпринимателя ) ___________________
_____________________________________________________________________________
К заявлению о предоставлении земельного участка прилагаются документы, предусмотренные подпунктами 1 и 4 - 6 пункта 2 статьи 39.15 Земельного Кодекса.

[bookmark: _GoBack]Дата ______________________                                             Подпись _____________________